



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 1 月 31 日

上場会社名 新日本無線株式会社

上場取引所 東証一部

コード番号 6911

URL <http://www.njr.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 平田 一雄

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 増田 智之

TEL (03) 5642 - 8222

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (百万円未満切捨て、%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	45,996	0.9	1,460	16.2	1,435	17.2	706	32.1
19年3月期第3四半期	46,423	3.0	1,743	30.2	1,733	19.2	1,041	20.4
19年3月期	60,725	-	1,839	-	1,807	-	1,721	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	18	07		
19年3月期第3四半期	26	62		
19年3月期	44	00		

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第3四半期	62,457		26,567		42.5		679 02	
19年3月期第3四半期	61,140		25,025		40.9		639 56	
19年3月期	60,361		25,985		43.0		664 10	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	1,111		2,668		1,391		6,408	
19年3月期第3四半期	5,530		1,984		1,204		6,980	
19年3月期	7,345		3,090		2,326		6,577	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
(基準日)	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	6 00	6 00	12 00
20年3月期	6 00		12 00
20年3月期(予想)		6 00	

3. [参考] 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	62,000	2.1	2,000	8.8	2,000	10.7	1,200	30.3	30	67

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

5. [参考] 平成20年3月期第3四半期の個別業績(平成19年4月1日~平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

(百万円未満切捨て、%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	38,219	1.1	1,348	19.5	1,393	15.5	768	7.0
19年3月期第3四半期	37,803	5.6	1,128	18.1	1,207	8.0	826	15.3
19年3月期	49,497	-	1,233	-	1,272	-	1,503	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	19	64		
19年3月期第3四半期	21	11		
19年3月期	38	43		

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第3四半期	51,870	23,595	45.5	603	06			
19年3月期第3四半期	50,604	22,140	43.8	565	83			
19年3月期	49,294	22,985	46.6	587	44			

6. [参考] 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	52,000	5.1	1,700	37.8	1,700	33.6	1,000	33.5	25	56

本資料に記載されている業績予想の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間(平成19年4月1日から平成19年12月31日まで)におけるわが国経済は、米国経済への不透明感や原油価格の高騰による影響が危惧されたものの、アジア向けを中心とした輸出の増加に支えられ、堅調に推移いたしました。エレクトロニクス業界は、薄型TVやカーナビゲーションシステム等のデジタル機器市場拡大により堅調に推移いたしました。

当グループにおきましては、主力の半導体部門の売上は堅調、マイクロ波管・周辺機器部門の売上は前年同期並みに推移いたしました。マイクロ波管・周辺機器部門の売上は、低調に推移いたしました。

この結果、当第3四半期連結会計期間の業績は、低調なものとなりました。

売 上 高	45,996 百万円	(前年同四半期比	0.9%減)
営 業 利 益	1,460 百万円	(前年同四半期比	16.2%減)
経 常 利 益	1,435 百万円	(前年同四半期比	17.2%減)
四 半 期 純 利 益	706 百万円	(前年同四半期比	32.1%減)

事業の種類別セグメント情報については記載しないことができる場合に該当いたしますが、当該セグメント情報の区分に代えた事業部門別の業績は次のとおりであります。

なお、各事業部門の営業損益は配賦不能営業費用控除前の営業損益であります。

(マイクロ波管・周辺機器部門)

官公需電子管・周辺機器は、主要顧客向け大型電子管の納期変更等により低調、民需電子管・周辺機器は、主に船舶レーダ市場向けに売上が増加し、好調に推移いたしました。

この結果、売上高は前年同期並み、営業利益は好調なものとなりました。

売 上 高	3,004 百万円	(前年同四半期比	0.9%増)
営 業 利 益	365 百万円	(前年同四半期比	12.4%増)

(マイクロ波管・周辺機器部門)

主力の衛星通信用コンポーネント製品は、前年度における VSAT(Very Small Aperture Terminal)市場の旺盛な需要が、期初の予測通り沈静化したこと等により低調に推移、地上通信用コンポーネント製品は、国内の地上デジタル放送関連機器の売上増加により好調に推移いたしました。

この結果、売上高及び営業利益は低調なものとなりました。

売 上 高	3,472 百万円	(前年同四半期比	31.9%減)
営 業 利 益	649 百万円	(前年同四半期比	41.0%減)

(半導体部門)

電源用 IC はデジタルスチルカメラ及びゲーム機向けの増加等、モータ用 IC はアミューズメント機器向けの増加、DSP(デジタルシグナルプロセッサ)は薄型TVへの新規採用等により、売上が増加いたしました。

一方、オペアンプ・コンパレータは伸び悩み、オーディオ用 IC はTV向けアナログオーディオプロセッサの減少、水晶発振器用 IC はデジタルスチルカメラ向けの減少により、売上が減少いたしました。

光半導体デバイスは光学ドライブ向けの新規採用、マイクロ波デバイス(GaAs IC)も携帯電話機向け等の増加により、売上が増加いたしました。

子会社(株)エヌ・ジェイ・アール福岡の受託生産販売及び(株)エヌ・ジェイ・アールトレーディングの他社製品販売は、売上が減少いたしました。

この結果、売上高及び営業利益は堅調なものとなりました。

売 上 高	39,519 百万円	(前年同四半期比	3.1%増)
営 業 利 益	4,864 百万円	(前年同四半期比	3.1%増)

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期連結会計期間末の資産合計は、売掛金やたな卸資産の増加などにより前年度末比 2,095 百万円増加して 62,457 百万円となりました。負債合計は、買掛金や短期借入金増加などによって前年度末比 1,513 百万円増加して 35,889 百万円となりました。この結果、純資産合計は前年度末比 582 百万円増加して 26,567 百万円となり、自己資本比率は前年度末比 0.5 ポイント低下して 42.5%となりました。

また、当第 3 四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前年度末比 168 百万円減少(前年同期間は 2,353 百万円の増加)して 6,408 百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況については次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益が 1,383 百万円(前年同期間は 1,691 百万円)となり、減価償却費 3,336 百万円(前年同期間は 2,784 百万円)、売上債権の増加額 1,423 百万円(前年同期間の増加額は 96 百万円)、たな卸資産の増加額 591 百万円(前年同期間は減少額 144 百万円)、法人税等の支払額 1,100 百万円(前年同期間の支払額は 658 百万円)などを調整した結果、営業活動では 1,111 百万円の資金の増加(前年同期間は 5,530 百万円の増加)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出が 2,547 百万円(前年同期間の支出は 1,942 百万円)となったことなどから、投資活動では 2,668 百万円の資金の減少(前年同期間は 1,984 百万円の減少)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の増加額 2,000 百万円(前年同期間は減少額 580 百万円)及び配当金の支払額 459 百万円(前年同期間の支払額は 457 百万円)などにより、財務活動では 1,391 百万円の資金の増加(前年同期間は 1,204 百万円の減少)となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績の見通しにつきましては、為替変動等不確定要素が多い環境下ではありますが、平成 19 年 10 月 31 日公表の業績予想の数値を据え置いております。今後、市況や業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断された場合には、速やかに開示することといたします。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区 分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (参考) (平成19年3月31日)		
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	6,980		6,408		6,577		
2 受取手形及び売掛金	15,688		16,678		15,258		
3 たな卸資産	14,846		15,412		14,816		
4 繰延税金資産	654		687		1,098		
5 その他	563		883		269		
6 貸倒引当金	88		102		107		
流動資産合計	38,646	63.2	39,968	64.0	37,913	62.8	
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	25,582		25,919		25,775		
減価償却累計額	18,378	7,203	19,074	6,845	18,620	7,154	
(2) 機械装置及び運搬具	60,197		62,399		61,047		
減価償却累計額	53,956	6,240	56,340	6,059	54,770	6,277	
(3) 工具器具及び備品	11,181		11,589		11,227		
減価償却累計額	9,606	1,575	9,947	1,641	9,671	1,556	
(4) 土地		234		242		239	
(5) 建設仮勘定		303		327		386	
有形固定資産合計	15,557	25.4	15,117	24.2	15,615	25.9	
2 無形固定資産							
(1) 施設利用権		13		13		13	
(2) 借地権		46		46		46	
(3) ソフトウェア		176		234		168	
(4) ソフトウェア仮勘定				106		90	
無形固定資産合計		236		400		318	
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		2,539		3,334		2,818	
(2) 長期貸付金		11				7	
(3) 繰延税金資産		3,496		2,911		3,034	
(4) 破産債権等		4		1		1	
(5) その他		681		752		680	
(6) 貸倒引当金		31		27		28	
投資その他の資産合計		6,700	11.0	6,971	11.2	6,514	10.8
固定資産合計		22,494	36.8	22,488	36.0	22,448	37.2
資産合計		61,140	100.0	62,457	100.0	60,361	100.0

区 分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (参考) (平成19年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	9,993		10,493		9,435	
2 短期借入金	9,111		10,090		8,077	
3 1年内返済予定の長期借入金	182		188		185	
4 未払法人税等	159		19		613	
5 未払消費税等	27				47	
6 未払費用	3,553		3,038		4,081	
7 役員賞与引当金			19		28	
8 その他	2,505		2,656		2,219	
流動負債合計	25,534	41.8	26,506	42.5	24,687	40.9
固定負債						
1 長期借入金	312		140		274	
2 繰延税金負債			1			
3 退職給付引当金	9,717		8,670		8,840	
4 役員退職慰労引当金	261		267		277	
5 その他	290		302		295	
固定負債合計	10,581	17.3	9,382	15.0	9,688	16.1
負債合計	36,115	59.1	35,889	57.5	34,376	57.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	5,220		5,220		5,220	
2 資本剰余金	5,223		5,223		5,223	
3 利益剰余金	14,175		15,093		14,856	
4 自己株式	1		2		1	
株主資本合計	24,617	40.2	25,534	40.9	25,298	41.9
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	719		1,194		885	
2 為替換算調整勘定	312		161		198	
評価・換算差額等合計	407	0.7	1,033	1.6	687	1.1
純資産合計	25,025	40.9	26,567	42.5	25,985	43.0
負債及び純資産合計	61,140	100.0	62,457	100.0	60,361	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区 分	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	
売上高	46,423	100.0	45,996	100.0	60,725	100.0	
売上原価	35,920	77.4	35,953	78.2	47,295	77.9	
売上総利益	10,503	22.6	10,043	21.8	13,429	22.1	
販売費及び一般管理費							
1 貸倒引当金繰入額					15		
2 給与手当	3,142		3,066		4,152		
3 役員賞与引当金繰入額			29		28		
4 退職給付引当金繰入額	285		256		379		
5 役員退職慰労引当金繰入額	47		46		62		
6 減価償却費	76		72		101		
7 賃借料	320		325		435		
8 技術提携費	402		325		403		
9 開発研究費	2,537		2,550		3,431		
10 その他	1,949	8,759	1,909	8,582	2,579	11,590	
営業利益		1,743	3.8		1,460	3.2	
営業外収益							
1 受取利息	3		8		7		
2 受取配当金	26		36		26		
3 屑売却益	88		165		121		
4 その他	47	165	0.3	65	275	0.6	
営業外費用							
1 支払利息	65		84		89		
2 為替差損	17		140		66		
3 損害賠償金	89		26		92		
4 その他	3	175	0.4	49	301	0.7	
経常利益		1,733	3.7		1,435	3.1	
特別利益							
1 固定資産売却益	3		5		9		
2 貸倒引当金戻入額	4		1				
3 投資有価証券売却益			4				
4 退職給付引当金戻入額		8	0.0		11	0.0	
特別損失							
1 固定資産除却損	45		59		65		
2 固定資産売却損	3		3		3		
3 投資有価証券売却損		49	0.1		63	0.1	
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,691	3.6		1,383	3.0	
法人税、住民税及び事業税	483		176		946		
過年度法人税、住民税及び事業税			176				
法人税等調整額	166	650	1.4	324	676	1.5	
四半期(当期)純利益		1,041	2.2		706	1.5	
						1,721	2.8

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(百万円)	5,220	5,223	13,638	1	24,081
第3四半期連結会計期間中の変動額					
利益処分による剰余金の配当(百万円)	—	—	234	—	234
剰余金の配当(百万円)	—	—	234	—	234
利益処分による取締役賞与金(百万円)	—	—	35	—	35
第3四半期純利益(百万円)	—	—	1,041	—	1,041
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円)	—	—	—	—	
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	—	—	536	—	536
平成18年12月31日残高(百万円)	5,220	5,223	14,175	1	24,617

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高(百万円)	759	506	252	24,333
第3四半期連結会計期間中の変動額				
利益処分による剰余金の配当(百万円)	—	—	—	234
剰余金の配当(百万円)	—	—	—	234
利益処分による取締役賞与金(百万円)	—	—	—	35
第3四半期純利益(百万円)	—	—	—	1,041
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円)	39	194	154	154
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	39	194	154	691
平成18年12月31日残高(百万円)	719	312	407	25,025

当第 3 四半期連結会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 31 日残高(百万円)	5,220	5,223	14,856	1	25,298
第 3 四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(百万円)	—	—	469	—	469
第 3 四半期純利益(百万円)	—	—	706	—	706
自己株式の取得(百万円)	—	—	—	0	0
株主資本以外の項目の第 3 四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円)	—	—	—	—	—
第 3 四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	—	—	237	0	236
平成 19 年 12 月 31 日残高(百万円)	5,220	5,223	15,093	2	25,534

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 3 月 31 日残高(百万円)	885	198	687	25,985
第 3 四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当(百万円)	—	—	—	469
第 3 四半期純利益(百万円)	—	—	—	706
自己株式の取得(百万円)	—	—	—	0
株主資本以外の項目の第 3 四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円)	309	36	346	346
第 3 四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	309	36	346	582
平成 19 年 12 月 31 日残高(百万円)	1,194	161	1,033	26,567

前連結会計年度の要約連結株主資本等変動計算書(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)(参考)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(百万円)	5,220	5,223	13,638	1	24,081
連結会計年度中の変動額					
利益処分による剰余金の配当(百万円)			234		234
剰余金の配当(百万円)			234		234
利益処分による取締役賞与金(百万円)			35		35
当期純利益(百万円)			1,721		1,721
自己株式の取得(百万円)				0	0
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)(百万円)					
連結会計年度中の変動額合計(百万円)			1,217	0	1,217
平成19年3月31日残高(百万円)	5,220	5,223	14,856	1	25,298

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高(百万円)	759	506	252	24,333
連結会計年度中の変動額				
利益処分による剰余金の配当(百万円)				234
剰余金の配当(百万円)				234
利益処分による取締役賞与金(百万円)				35
当期純利益(百万円)				1,721
自己株式の取得(百万円)				0
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)(百万円)	126	308	434	434
連結会計年度中の変動額合計(百万円)	126	308	434	1,651
平成19年3月31日残高(百万円)	885	198	687	25,985

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,691	1,383	2,740
2 減 価 償 却 費	2,784	3,336	3,896
3 固 定 資 産 除 却 損	45	59	65
4 貸倒引当金の増加・減少()額	4	1	15
5 退職給付引当金の増加・減少()額	479	169	398
6 役員退職慰労引当金の増加・減少()額	29	10	45
7 受取利息及び受取配当金	29	44	34
8 支 払 利 息	65	84	89
9 為 替 差 損 ・ 益 ()	42	0	53
10 売上債権の増加()・減少額	96	1,423	386
11 たな卸資産の増加()・減少額	144	591	213
12 仕入債務の増加額	1,569	1,065	975
13 役員賞与の支払額	35		35
14 そ の 他	379	1,439	150
小 計	6,224	2,248	8,060
15 利息及び配当金の受取額	29	44	34
16 利息の支払額	64	80	88
17 法人税等の支払額	658	1,100	659
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,530	1,111	7,345
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	1,942	2,547	2,947
2 有形固定資産の売却による収入	11	11	13
3 無形固定資産の取得による支出	56	153	161
4 投資有価証券の取得による支出	1	1	2
5 投資有価証券の売却による収入	0	8	0
6 貸付金の回収による収入	11	11	15
7 その他の投資等の取得による支出	19	3	22
8 その他の投資等の回収による収入	12	6	13
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,984	2,668	3,090
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増加・減少()額	580	2,000	1,635
2 長期借入金の返済による支出	167	139	214
3 自己株式の取得による支出		0	0
4 配 当 金 の 支 払 額	457	459	469
5 そ の 他		9	6
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,204	1,391	2,326
現金及び現金同等物に係る換算差額	10	3	21
現金及び現金同等物の増加・減少()額	2,353	168	1,949
現金及び現金同等物の期首残高	4,627	6,577	4,627
現金及び現金同等物の期末残高	6,980	6,408	6,577

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当社及び連結子会社は、電子部品の製造・販売を主たる事業として行っております。前第3四半期連結会計期間及び当第3四半期連結会計期間並びに前連結会計年度については、当事業の売上高及び営業損益が、全セグメントの売上高の合計及び営業損益の合計のほぼ100%を占めているため、事業の種類別セグメント情報の開示を省略しております。

[所在地別セグメント情報]

前第3四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

	日 本 (百万円)	ア ジ ア (百万円)	北 米 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	40,803	3,641	1,979	46,423		46,423
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	5,045	5,127	90	10,263	(10,263)	
計	45,848	8,768	2,069	56,687	(10,263)	46,423
営業費用	39,471	8,887	2,070	50,429	(5,748)	44,680
営業利益又は営業損失()	6,377	118	0	6,258	(4,514)	1,743

当第3四半期連結会計期間(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

	日 本 (百万円)	ア ジ ア (百万円)	北 米 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	40,210	3,668	2,117	45,996		45,996
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	5,121	6,005	10	11,136	(11,136)	
計	45,331	9,673	2,127	57,132	(11,136)	45,996
営業費用	39,287	9,845	2,107	51,240	(6,704)	44,535
営業利益又は営業損失()	6,044	171	19	5,892	(4,432)	1,460

前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日) (参考)

	日 本 (百万円)	ア ジ ア (百万円)	北 米 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連 結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	53,413	4,771	2,541	60,725		60,725
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	6,527	6,929	93	13,550	(13,550)	
計	59,940	11,700	2,634	74,275	(13,550)	60,725
営業費用	51,915	11,828	2,664	66,409	(7,522)	58,886
営業利益又は営業損失 ()	8,025	127	30	7,866	(6,027)	1,839

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) ア ジ ア.....タイ、シンガポール

(2) 北 米.....米国

3 「消去又は全社」に含めた配賦不能営業費用の金額及び主な内容は、次のとおりであります。

	前第 3 四半期連結会計期間 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)	当第 3 四半期連結会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)	前連結会計年度 (参考) (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)	主な内容
営業費用のうち「消去又は全社」に含めた配賦不能営業費用の金額	4,399 百万円	4,418 百万円	5,966 百万円	当社の一般管理費

[海外売上高]

前第 3 四半期連結会計期間 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)

	アジア	北 米	ヨーロッパ	その他	合 計
海 外 売 上 高 (百 万 円)	15,329	3,900	1,231	1,925	22,388
連 結 売 上 高 (百 万 円)					46,423
連結売上高に占める海外売上高の割合 (%)	33.0	8.4	2.7	4.1	48.2

当第 3 四半期連結会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

	アジア	北 米	ヨーロッパ	その他	合 計
海 外 売 上 高 (百 万 円)	16,241	2,615	1,196	1,301	21,355
連 結 売 上 高 (百 万 円)					45,996
連結売上高に占める海外売上高の割合 (%)	35.3	5.7	2.6	2.8	46.4

前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日) (参考)

	アジア	北 米	ヨーロッパ	その他	合 計
海 外 売 上 高 (百 万 円)	19,872	4,876	1,570	2,283	28,603
連 結 売 上 高 (百 万 円)					60,725
連結売上高に占める海外売上高の割合 (%)	32.7	8.0	2.6	3.8	47.1

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国又は地域

- (1) ア ジ ア.....香港、韓国、シンガポール、台湾、マレーシア
- (2) 北 米.....米国
- (3) ヨーロッパ.....イギリス、ドイツ、イタリア、オランダ
- (4) そ の 他.....イスラエル、メキシコ

3 海外売上高は、当社及び国内に所在する連結子会社の輸出高と在外連結子会社の本邦以外の国又は地域に対する売上高の合計額であります。

(6) 生産、受注及び販売の状況

[生産実績]

生産実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前連結会計年度 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
マイクロ波管・周辺機器部門	3,316	2,941	4,328
マイクロ波応用製品部門	5,101	3,341	6,258
半 導 体 部 門	37,222	38,449	49,016
合 計	45,640	44,732	59,603

(注) 金額は、販売価格で表示しております。

[受注実績]

受注実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)		前連結会計年度 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	受注高(百万円)	受注残高(百万円)	受注高(百万円)	受注残高(百万円)	受注高(百万円)	受注残高(百万円)
マイクロ波管・周辺機器部門	3,657	2,099	2,337	1,859	5,331	2,527
マイクロ波応用製品部門	5,074	236	3,480	157	6,100	150
半 導 体 部 門	37,890	3,806	39,560	4,231	50,268	4,231
合 計	46,622	6,142	45,377	6,248	61,700	6,909

[販売実績]

販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前連結会計年度 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
マイクロ波管・周辺機器部門	2,976	3,004	4,222
マイクロ波応用製品部門	5,097	3,472	6,209
半 導 体 部 門	38,349	39,519	50,293
合 計	46,423	45,996	60,725

(注) 総販売実績に対する割合が10%以上の相手先がないため、主な相手先別の販売実績の記載を省略しております。

6. 四半期個別財務諸表[参考]

(1) 四半期貸借対照表

区 分	前第3四半期会計期間末 (平成18年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成19年12月31日)		前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日)		
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	6,119		5,680		5,976		
2 受取手形	1,769		1,690		1,759		
3 売掛金	10,056		11,423		9,606		
4 たな卸資産	11,883		12,247		11,609		
5 繰延税金資産	321		345		632		
6 短期貸付金	1,475		1,385		1,162		
7 その他	2,171		2,446		2,034		
8 貸倒引当金			1		0		
流動資産合計		33,797	66.8		35,218	67.9	
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	4,811		4,550		4,752		
(2) 機械及び装置	3,478		3,251		3,443		
(3) その他	1,394		1,437		1,340		
有形固定資産合計		9,684			9,536		
2 無形固定資産		143			218		
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	4,306		5,106		4,586		
(2) 繰延税金資産	2,281		1,576		1,788		
(3) その他	422		479		413		
(4) 貸倒引当金	31		27		28		
投資その他の資産合計		6,978			7,135		
固定資産合計		16,806	33.2		16,651	32.1	
資産合計		50,604	100.0		51,870	100.0	

区 分	前第3四半期会計期間末 (平成18年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成19年12月31日)		前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日)				
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)			
(負債の部)									
流動負債									
1 買掛金	8,090		8,419		7,639				
2 短期借入金	8,825		9,775		7,775				
3 1年内返済予定の長期借入金	96		96		96				
4 未払費用	2,125		1,860		2,514				
5 未払法人税等	70		3		466				
6 役員賞与引当金			17		26				
7 その他	2,322		2,492		1,817				
流動負債合計		21,529	42.5		22,664	43.7	20,334	41.3	
固定負債									
1 長期借入金	112		16		88				
2 退職給付引当金	6,525		5,278		5,569				
3 役員退職慰労引当金	245		252		258				
4 その他	52		63		58				
固定負債合計		6,935	13.7		5,609	10.8		5,974	12.1
負債合計		28,464	56.2		28,274	54.5		26,309	53.4
(純資産の部)									
株主資本									
1 資本金		5,220			5,220			5,220	
2 資本剰余金 資本準備金		5,223			5,223			5,223	
資本剰余金合計		5,223			5,223			5,223	
3 利益剰余金									
(1) 利益準備金		441			441			441	
(2) その他利益剰余金 別途積立金		8,490			9,190			8,490	
繰越利益剰余金		2,056			2,332			2,733	
利益剰余金合計		10,988			11,964			11,665	
4 自己株式		1			2			1	
株主資本合計		21,430	42.4		22,405	43.2		22,107	44.8
評価・換算差額等									
その他有価証券評価差額金		709			1,190			877	
評価・換算差額等合計		709	1.4		1,190	2.3		877	1.8
純資産合計		22,140	43.8		23,595	45.5		22,985	46.6
負債及び純資産合計		50,604	100.0		51,870	100.0		49,294	100.0

(2) 四半期損益計算書

区 分	前第3四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)			当第3四半期会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)			前事業年度の 要約損益計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
売 上 高		37,803	100.0		38,219	100.0		49,497	100.0
売 上 原 価		29,200	77.2		29,633	77.5		38,397	77.6
売 上 総 利 益		8,602	22.8		8,585	22.5		11,100	22.4
販売費及び一般管理費		7,474	19.8		7,237	19.0		9,866	19.9
営 業 利 益		1,128	3.0		1,348	3.5		1,233	2.5
営 業 外 収 益									
1 受 取 利 息	22			25			31		
2 受 取 配 当 金	197			156			197		
3 業 務 受 託 収 入	27			46			39		
4 損 害 賠 償 金				74					
5 そ の 他	33	281	0.7	31	334	0.9	53	322	0.7
営 業 外 費 用									
1 支 払 利 息	58			75			80		
2 為 替 差 損	52			145			108		
3 損 害 賠 償 金	88			26			91		
4 そ の 他	2	203	0.5	40	288	0.8	3	283	0.6
経 常 利 益		1,207	3.2		1,393	3.6		1,272	2.6
特 別 利 益									
1 固 定 資 産 売 却 益				0					
2 貸 倒 引 当 金 戻 入 額	5			0			4		
3 投 資 有 価 証 券 売 却 益				4					
4 退 職 給 付 引 当 金 戻 入 額		5	0.0		4	0.0	993	997	2.0
特 別 損 失									
1 固 定 資 産 除 却 損	37			31			52		
2 固 定 資 産 売 却 損	2	40	0.1	3	35	0.0	2	55	0.1
税引前四半期(当期)純利益		1,171	3.1		1,363	3.6		2,214	4.5
法人税、住民税及び事業税	137			123			431		
過年度法人税、住民税及び事業税				184					
法人税等調整額	207	345	0.9	286	594	1.6	279	711	1.5
四半期(当期)純利益		826	2.2		768	2.0		1,503	3.0

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期会計期間(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

	株主資本								自 己 株 式	株主資 本合計
	資本金	資本剰余金		利 益 準 備 金	利益剰余金		利 益 剰 余 金 合 計			
		資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 合 計		その他利益 剰余金					
					別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金				
平成18年3月31日残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	8,490	1,734	10,666	1	21,108	
第3四半期会計期間中の変動額										
利益処分による剰余金の配当 (百万円)						234	234		234	
剰余金の配当(百万円)						234	234		234	
利益処分による取締役賞与金 (百万円)						35	35		35	
第3四半期純利益(百万円)						826	826		826	
株主資本以外の項目の第3四半 期会計期間中の変動額(純額) (百万円)										
第3四半期会計期間中の変動額合 計(百万円)						321	321		321	
平成18年12月31日残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	8,490	2,056	10,988	1	21,430	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高(百万円)	744	744	21,853
第3四半期会計期間中の変動額			
利益処分による剰余金の配当 (百万円)			234
剰余金の配当(百万円)			234
利益処分による取締役賞与金 (百万円)			35
第3四半期純利益(百万円)			826
株主資本以外の項目の第3四半 期会計期間中の変動額(純額) (百万円)	34	34	34
第3四半期会計期間中の変動額合 計(百万円)	34	34	286
平成18年12月31日残高(百万円)	709	709	22,140

当第 3 四半期会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

	株主資本								自 己 株 式	株主資 本合計
	資本金	資本剰余金		利 益 準備金	利益剰余金		利 益 剰余金 合計			
		資 本 準備金	資 本 剰余金 合計		その他利益 剰余金	繰 越 利 益 剰余金				
平成 19 年 3 月 31 日残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	8,490	2,733	11,665	1	22,107	
第 3 四半期会計期間中の変動額										
別途積立金の積立(百万円)					700	700				
剰余金の配当(百万円)						469	469		469	
第 3 四半期純利益(百万円)						768	768		768	
自己株式の取得(百万円)								0	0	
株主資本以外の項目の第 3 四半 期会計期間中の変動額(純額) (百万円)										
第 3 四半期会計期間中の変動額合 計(百万円)					700	401	298	0	298	
平成 19 年 12 月 31 日残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	9,190	2,332	11,964	2	22,405	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価 差 額 金	評価・換算 差額等合計	
平成 19 年 3 月 31 日残高(百万円)	877	877	22,985
第 3 四半期会計期間中の変動額			
別途積立金の積立(百万円)			
剰余金の配当(百万円)			469
第 3 四半期純利益(百万円)			768
自己株式の取得(百万円)			0
株主資本以外の項目の第 3 四半 期会計期間中の変動額(純額) (百万円)	312	312	312
第 3 四半期会計期間中の変動額合 計(百万円)	312	312	610
平成 19 年 12 月 31 日残高(百万円)	1,190	1,190	23,595

前事業年度の要約株主資本等変動計算書(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計		
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金					
					別途積立金	繰越利益剰余金				
平成18年3月31日残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	8,490	1,734	10,666	1	21,108	
事業年度中の変動額										
利益処分による剰余金の配当(百万円)						234	234		234	
剰余金の配当(百万円)						234	234		234	
利益処分による取締役賞与金(百万円)						35	35		35	
当期純利益(百万円)						1,503	1,503		1,503	
自己株式の取得(百万円)								0	0	
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)(百万円)										
事業年度中の変動額合計(百万円)						999	999	0	998	
平成19年3月31日残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	8,490	2,733	11,665	1	22,107	

	評価・換算差額等		純資産合計
	其他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高(百万円)	744	744	21,853
事業年度中の変動額			
利益処分による剰余金の配当(百万円)			234
剰余金の配当(百万円)			234
利益処分による取締役賞与金(百万円)			35
当期純利益(百万円)			1,503
自己株式の取得(百万円)			0
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)(百万円)	133	133	133
事業年度中の変動額合計(百万円)	133	133	1,132
平成19年3月31日残高(百万円)	877	877	22,985

以上